第３回石仏小学校学校運営協議会 会議録

令和３年１０月１５日（金） １６：３０～１７：３０

   於：会議室

出席者：硲 吉田 安竹 東尾 今西 森川 村上 和田 小阪 林

嶌田 東野 上條 井上 松村 礒部

１．会長挨拶

 運動会の準備ありがとうございました。本番も一致団結してお願いします。

２．本日の前々日準備のふりかえり

 配置など写真にとって記録しておくとよい

 カメラ席（リボンの人のみ）立見席（リボンの人優先）についての確認

 PTAは１：３０～２：３０ CSは１：３０～３：３０ の準備時間でよかった

３．10月 17日（日）運動会当日準備や運営について

 ・CSメンバーは７：３０集合

 ・CSメンバーと職員は裏庭へ 申請した一般車（21台）は中学校の駐車場へ

 ・看板取り付け作業について

 車は一方通行にしてもらう

４．３部会

 体力向上…フラダンスの先生をお招きしてみせる授業を開催する

      2年生のドッチボールの授業を 10月 29日（金）２～３時間目 行う

      SPSとして救命の話をしてもらう

 学力向上…のびのび教室はできていない

      花 We部は綿の収穫がおわった

      6年生は英単語の書く学習をはじめた

      加賀田神社へふるさと勉強会に行く

 生活向上…子どもたちの現状について

      いじめアンケートを実施し、カウンセリング週間をとっている

      いろいろなパターンの避難訓練を実施している

      校内ハザードマップ作りもしている

５．その他

・５年生 稲刈り  １０／２６（火） ８：５０～１１：３０

・２年生 校区探検 １０／２２（金） ９：４５～１１：３０

・マラソン大会日程

低、中学年 １２／９（木） ９：４５～１１：３０  予備日 １２／１４（火）

高学年 １２／７（火）   ９：４５～１１：３０  予備日 １２／１０（金）

      試走・・・１２／２（木） ９：４５～１２：２５  予備日 １２／３（金）

・クリーンキャンペーン １１／１８（木）

６．学校長挨拶

 運動会の準備ありがとうございました。できる限り予定通りと思っています。コロナ禍の

中、種目や中身の工夫をして取り組んできました。学習も感染症対策をして取り組みを進め

ています。

         次回予定  11月 30日（火）  午後 ６時から